:

rFiMIM MUNICIPAL

,.
1

~~~~~~~maaüe&-~naa

lndic;ação nº 026/2021

Excelenfü.simo Senhor,
\la/mir Pedro Fereza
Prefeito Municipal de Uruaçu/GO

Senhor Prefeito,

Os vereadores infra-assinados vêm com o devido respeito e dentro lias
normas regimentais em vigor, depois de participar ao plenário, encaminhar aseguinte indicação:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Prefeito da cidade de Uruaçu, Sr.
Va!mir Pedro Tereza, que verifique a viabilidade de fornecer alimentação
aos pacfontes (Côvid e Outros} do UPA - UNIDADE DE PHONTO
:., n::r,iDi!VIENTO e também aos seus colaboradores.

Senhor Prefeito, nosso pedido se justifica pelo fato de muitas das pessoas

que t'::stto internadas no UPA, em situação de enfermidade, ou lesões, tendo

gastos exüíbitantes com compra de remédios, ainda ter que comprar comida pra
se a!irnentar.

Deste modo, indicamos, que seja fornecido alimentos com

acc.Tnpanharnento nutricional, a fim de que a recuperação do paciente, Sf:Ja
facilitada através de alimentos ricos em determinadas vitaminas, corno é feito
nos grandes hospitais do nosso Estado.

Salientamos Também, os colaboradores que trabalham incansavelmente

entre eles. 1\/!édicos, farmacêuticos, enfermeiros, auxiliares de serviços gerais,

;;uardas e outras, e outros possam ter alimentos reguiares pelo período reguléir
ele escala do trabalho.

Dessa Forma, de acordo com as devidas possibilidades de nosso

fV1unícipio espero de Vossa Excelência o atendimento a este pieito e renovo
meus votos de estima e consideração.

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br

rFiM~RI MUNICIPAL
· ~ DEURUAÇU
~ legislando com &s,,onsabllúlade e Transparência

Gabinete do Vereador Francisco Carlos de Carvalho, Câmara
Municipal de Uruaçu, Estado de Goiás, •~exto) dia do mês de maio
de 2021. . V

FRANCISC~~ARVALHO
Vereador - PSL

Requerente

~e~, 13c~v~ô
CEUA COIMBRA BUENO CAETANO

Vereadora - PSL

F-46!0 ~;;;;H~CONCELOS
Vereador - SOLIDARIEDADE

s~
Vereador - REPUBLICANOS

\() 91 90,t),//j; d_p_~
ÕõÍv~IQY~ ÔECARVALLHO

Vereadora- SOLIDARIEDADE

~~eR~&;,
Vereador - PSD

IVAL OLIMPlO FRANÇA REiS
eador - REPUBLICANOS

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br